bezeichnet die Behandlung einer oder mehrerer Veränderungen des normalen Verhaltens Ihres Pferdes durch einen Therapeuten, die durch eine 
psychische oder emotionale Störung verursacht wurden, die durch Training und/oder Kastration nicht verhindert werden konnte.

Zwölf (12) Monate bezeichnet einen zusammenhängenden Zeitraum von dreihundertfünfundsechzig (365) Tagen.

Tierarzt(e)
bezeichnet einen Tierarzt, einen Facharzt für Tiermedizin, eine Tierarztpraxis, eine Klinik, ein Krankenhaus oder ein Zentrum, einschließlich 
Überweisungskrankenhäuser, die/das in Österreich bei der Österreichischen Tierärztekammer registriert ist.